RESULTADO FINAL DOS PROJETOS APROVADOS

EDITAL Nº 105/2023

EDITAL DE INOVAÇÃO O MEU PRIMEIRO INVENTO

O Reitor substituto do Instituto Federal Catarinense (IFC), Lucas Spillere Barchinski, no uso de suas atribuições legais e
por meio das Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PROPI) e o Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT),
torna público  o  Resultado FINAL das PROPOSTAS DE PROJETOS APROVADOS e CLASSIFICADOS PARA
LISTA DE  ESPERA do  Edital  nº  105/2023,  que  trata  da  seleção  de   propostas  de  prototipagem e  transferência
tecnológica desenvolvidas no IFC.

      PROPOSTAS APROVADAS

Classificação Proponente Campus Projeto Mérito
Técnico Do

Projeto

Mérito Curricular Pontuação
Final

             1° AMANDA
CHAABAN

ARAQUARI DESENVOL
VIMENTO
DE
MÉTODO
DE  BANHO
DE
ASPERSÃO
A  FIM  DE
MITIGAR
AS
INTERAÇÕ
ES SOCIAIS
DE
LEITÕES
RECÉM-
DESMAMA
DOS

65 30 95

            2° CARLOS
EDUARDO
NOGUEIRA
MARTINS

ARAQUARI VALIDAÇÃ
O DE
PRODUTO
NATURAL
EXTRAÍDO
DE
PLANTAS E
PRODUTO
COMERCIA
L PARA O
CONTROLE
DA MIÍASE

55 30 85

                         PROPOSTAS CLASSIFICADAS PARA LISTA DE ESPERA

Classificação Proponente Campus Projeto Mérito Técnico
do Projeto

Mérito
Curricular

Pontuação final

             1° MÁRIO
LETTIERI
TEIXEIRA

CONCÓRDIA PROTOTIPAG
EM DE
FERTILIZANT
E MINERAL

52,5 30 82,5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 58/2023 - CITE/REITO (11.01.18.73)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/12/2023 22:56 )
FATIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

Matrícula: ###020#8

 (Assinado digitalmente em 04/12/2023 18:21 )
LUCAS SPILLERE BARCHINSKI

REITOR

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 58 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 04/12/2023 2ef38f2b2b

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf